

Nummer	Categorie	Paragraaf/artikel	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	Offerteaanvraag/beschrijvend document paragraaf 3.3	U geeft aan dat inschrijver "bijlage I Verklaring Russische Betrokkenheid" volledig dient in te vullen en aan te leveren bij de inschrijving. Wij missen deze bijlage bij de documenten, tevens wordt dit document niet vermeld bij de checklist in te dienen documenten onder paragraaf 2.7. Indien wel van toepassing, kunt u dit document alsnog publiceren?	Document wordt bij de Nota toegevoegd.
2	Contract	Offerteaanvraag/beschrijvend document paragraaf 1.5	U geeft aan dat de raamovereenkomst 4 jaar loopt, van 1 januari 2024 tot en met 1 januari 2028, met een optie tot verlenging van eenmaal twee (2) jaar t/m uiterlijk 1 januari 2032. Eenmaal 2 jaar verlengen zou t/m 1 januari 2030 zijn. Of bedoelt u hier een optionele verlenging van tweemaal twee (2) jaar? Wat is correct?	De raamovereenkomst wordt aangegaan voor een vaste periode van vier (4) jaar welke loopt van 1 januari 2024 tot en met 1 januari 2028. Hierna bestaat de optie om de overeenkomst eenmaal met twee (2) jaar te verlengen tot en met uiterlijk 1 januari 2030.
3	Contract	Plaatsing ondergrondse containers	Betreft dit contract het leveren en plaatsen van betonputten en containers? Dat is momenteel nog onduidelijk gezien er voor Kerncompetentie1 het leveren en plaatsen inhoud van de ondergrondse containers. Echter staat er in het PvE onder eis 14 dat de kosten voor het plaatsen worden gedekt door de Gemeente Meppel.	Het betreft enkel het leveren van de betonputten en containers. De aanbestedende dienst past kerncompetentie 1 aan. Door deze wijziging zullen er ook nieuwe termijnen worden aangehouden. zie vraag 65 van deze nota van inlichtingen.
4	Contract	Concept overeenkomst	In artikel 3.2. geeft u aan dat indexatie kan worden toegepast conform de CBS index, Producentenprijzen: afzetprijzen, SBI 2008, index 2015, industrie Wij adviseren u de KLAIR-index te hanteren die specifiek voor de branche is vastgesteld en beter toepasbaar voor de betreffende producten en diensten. Gaat u daarmee akkoord? Zo niet, kunt u dan toelichten waarom niet?	Zie antwoord op vraag 51.
5	Inhoud	Programma van Eisen	PvE nr.96 De inwerpvoorziening dient na gebruik steeds in gesloten toestand terug te keren. Een inwerptrommel sluit nooit vanzelf vanuit volledig openstaand naar gesloten. Vanuit veiligheids oogpunt is dat ook niet wenselijk. Onze trommel is zelfsluitend op het moment dat de trommel minder dan 25% geopend is. Voldoet dit aan uw eis?	eis vervalt
6	Inhoud	Programma van Eisen	PvE nr.49 U vraagt inschrijver een materialenlijst aan te leveren met vermelding van de prijs per eenheid. Wordt hier het materialenoverzicht bedoeld zoals dit opgenomen is in het prijsformulier?	Dat is correct.
7	Inhoud	Programma van Eisen	PvE nr.29 Hier wordt een instelbaarheid van 15 cm. van het constructieframe gevraagd echter is 10cm. instelbaarheid gebruikelijk. Kunt u de instelbaarheid van het constructieframe aanpassen naar minimaal 10cm.?	instelbaarheid tot 10 cm is akkoord.
8	Inhoud	Programma van Eisen	PvE nr.12 U geeft aan dat al het geleverde onderling uitwisselbaar en vervangbaar moet zijn zonder aanpassingen op het huidige systeem. Dat impliceert dat er grotendeels een kopie van het huidige systeem moet worden gemaakt. Inschrijver gaat ervan uit dat, in geval van opdracht, er een mogelijkheid is een complete container uit het huidige bestand exact op te meten. Is dit akkoord?	Er is een mogelijkheid om de maten op te nemen van onze huidige container bestand.
9	Inhoud	Programma van Eisen	PvE nr.11 U vraagt inschrijver een voorbeeld van een keurings-en opleveringsrapport aan te leveren. Graag zouden wij zien dat u nader beschrijft wat er gekeurd moet worden en welke informatie u verwacht te krijgen middels een keurings-en opleveringsrapport?	De ondergrondse containers diennen elk jaar voor zien te zijn van een goed keuring kenmerk. Hiervan moet een keurings rapport worden op gesteld volgens de norm die hier voor staat.
10	Inhoud	Programma van Eisen	PvE nr. 6 Alle gebruikte materialen moeten slagvast, brandwerend en zelfdovend zijn. Bij brand in de romp moet de schade beperkt blijven opdat de container op de gebruikelijk wijze uitgenomen kan worden. Wilt u nader toelichten hoe deze eis geïnterpreteerd moet worden?	De container moet zo worden geleverd dat de schade beperkt blijft tijdens een brand.
11	Inhoud	PVE-97	De handgreep op de inwerpvoorziening dient maximaal 200 mm breed te zijn en in het midden van de trommel geplaatst. Hiermee wijkt u af van de standaard handgreep van een dubbelschalige inwerptrommel. Kan dit worden aangepast	Nee eis blijft staan.
12	Inhoud	PVE-67	U stelt dat de hijschaken uit één stuk vervaardigd dienen te zijn. Aan het hijsgedeelte mogen geen lassen voorkomen. Bij voorlopige gunning dient het CE certificaat in te dienen na een verzoek daartoe. De 1-Haakopname bestaat uit meerdere onderdelen, welke door lassen 1 samenstelling wordt. Kan deze eis worden aangepast	Het opnamepunt moet voldoen aan de CE norm.
13	Inhoud	PVE-12	Al het geleverde dient onderling uitwisselbaar en vervangbaar te zijn zonder dat er aanpassingen nodig zijn op het huidige systeem. Kunt u aangeven wat er momenteel in gebruik is (model/type & leverancier)	Op dit moment hebben wij de volgende leveranciers. Vconsyst en Kiko
14	Inhoud	PVE-8	Onderdelen, zoals opnamesysteem (Metro éénhaak), vloer en inwerpzulen dienen uitwisselbaar te zijn bij huidige systemen en gemakkelijk (met gebruik van eenvoudige gereedschappen ter plaatse vervangen te kunnen worden. Kunt u aangeven wat er momenteel in gebruik is (model/type & leverancier)	Op dit moment hebben wij de volgende leveranciers. Vconsyst en Kiko
15	Inhoud	PVE-33	U noemt hier ene minimale laagdikte van 70 mm. We mogen aannemen dat dit een schrijffout betreft en dat dit 70 um moet zijn ?	Omerking is correct
16	Inhoud	PVE-80	U vraagt om de gehele inwerpzuil aan de buitenkant af te werken met een 2 - laags hamerslag polyester poedercoating, kleur RAL 6009 (dennengroen) , met een minimale laagdikte van 80 micrometer, gem eten volgens ISO 2808. Mag dit ook een structuurpoedercoating zijn ipv een hamerslag poedercoating	Nee eis blijft staan.
17	Inhoud	Bijlage G PvE 123	Kunt u concreet omschrijven wat u verstaat onder full service?	De werkzaamheden staan in de eis vermeld.
18	Inhoud	Bijlage G PvE 122	Het is gebruikelijk dat abonnementskosten in rekening worden gebracht vanaf het moment dat het softwareplatform van het toegangscontrolesysteem wordt opgeleverd. Wij vragen u daarom uw eis op dit punt aan te passen of om aan te geven waarom u het proportioneel vindt om bij uw eis te blijven.	Dit is omdat het voorkomt dat een systeem niet direct na levering in bedrijf komt en op voorraad staat op de werf.

19	Inhoud	Bijlage G PVE 121	Voor standaardonderdelen is dit akkoord. Voor klantspecifieke onderdelen (bv gecoate producten) is deze eis niet realistisch. Dat zijn ook voor opdrachtgever geen voorraadartikelen. Gebruikelijke levertermijn is daarvoor de genoemde max 10 weken. Graag uw eis aanpassen.	10 weken is akkoord.
20	Inhoud	Bijlage G PVE 118	Wat wil de gemeente precies gekoppeld hebben, welk systeem met welk systeem? Wat is/zijn de doelstelling(en) van deze koppeling? Wat wil de gemeente hiermee bereiken? En is het systeem van SSI Schäfer koppelbaar op basis van een API-koppeling?	Ons cms is koppelbaar via een API koppeling.
21	Inhoud	Bijlage G PVE 117	Mogen inschrijvers ervan uitgaan dat er aantoonbaar conform de voorschriften wordt gewerkt?	Het is de gemeente Meppel niet duidelijk wat u met uw vraag bedoelt, graag concretiseren in de tweede nota van inlichtingen.
22	Inhoud	Bijlage G PVE 116	Kan opdrachtgever garanderen dat derden volgens de instructies van de leverancier werken en vooraf akkoord vragen aan opdrachtnemer om de werkzaamheden uit te voeren?	Het is de gemeente Meppel niet duidelijk wat u met uw vraag bedoelt, graag concretiseren in de tweede nota van inlichtingen.
23	Inhoud	Bijlage G PVE 110	Deze eis zet de deur wagenwijd open voor verschuiving van kosten van inschrijfstaat naar abonnementskosten (niet in inschrijfstaat). Er is dan geen sprake meer van een transparante inschrijving. Wij verzoeken u daarom ook een post 'abonnements / Sim / alle overige kosten per maand gedurende looptijd contract mee te nemen in de inschrijfstaat.	Zie aangepast prijzenblad bijlage F Versie 2 (V2)
24	Inhoud	Bijlage G PVE 110	Hoeveel gebruikers zijn er benodigd voor het toegangscontrole/ identifiatie en registratiesysteem?	Er zijn 4 gebruikers het moet mogelijk zijn dat er gebruikers worden toegevoegd.
25	Inhoud	Bijlage G PVE 105	Mag inschrijver ervan uitgaan dat het hier gaat om de Stosag koppeling 3a/3b? Wilt u dit svp verduidelijken in uw eis?	Het is de gemeente Meppel niet duidelijk wat u met uw vraag bedoelt, graag concretiseren in de tweede nota van inlichtingen.
26	Inhoud	Bijlage G PVE 104	Is de zonnecel een eis aangezien u een accu en/of een batterij beschrijft waarbij de batterij niet kan in combinatie met een zonnecel. Onze ervaring is dat een zonnecelsysteem niet in alle gevallen een meer duurzame oplossing is dan een standaardbatterij. Kunt u toelichten wat u hier bedoelt?	De eis blijft staan op dit moment zijn een aantal containers voorzien van goed een werkende zonnen cellen die onze systemen voldoende ondersteuning van de accu/ batterijen. De uitwisseling van accu/batterijen zijn een grote kosten post.
27	Inhoud	Bijlage G PVE 104	U omschrijft hier twee verschillende systemen. Bedoelt u: Of een batterij, of een accu met een zonnecel? Nu gaan de huidige batterijen evenlang mee als een accu. Kan inschrijver hier zelf een keuze maken als de batterijen gegarandeerd > 4 jaar meegaan?	Opdrachtgever eist een accu met een zonnecel.
28	Inhoud	Bijlage G PVE 103	Bedoelt u met G4 netwerk niet 4G netwerk?	Schrijf fout 4 G of 5 G netwerk
29	Inhoud	Bijlage G PVE 94	Wilt u een servicedeur (minimaal 400*700) aan de kant van het toegangscontrolesysteem, of wilt u servicedeuren van gelijke grootte (400*700) aan beide zijden van de zuil?	Aan bijde zijde van de zuil
30	Inhoud	Bijlage G PVE 92	Begrijpen wij hieruit dat u wilt afwijken van uw huidige areaal dat 1 servicedeur heeft? Wilt u een servicedeur (minimaal 400*700) aan de kant van het toegangscontrolesysteem, of wilt u servicedeuren van gelijke grootte (400*700) aan beide zijden van de zuil?	Aan bijde zijde van de zuil
31	Inhoud	Bijlage G PVE 87	In het straatbeeld van Meppel zien we zuilen met trommels die geschikt zijn voor een 80 liter zak. U vraagt nu een trommel geschikt voor een zak van 60 liter. Daarmee vraagt u dus een kleinere trommel dan u nu heeft. Is dat wat u wilt? Met een 80 liter trommel verkleint u wel de mogelijkheid van verklemming. Wij vragen u duidelijk aan te geven welk formaat u wil en dit ook aan te geven op het prijzenblad zodat u van alle inschrijvers een aanbod krijgt voor een container met dezelfde inhoudsmaat.	De inwerpopening dient voldoende hoogte, breedte en diepte te hebben om een huisvuilzak van 60 liter onverklemd te kunnen storten (inhoud van de trommel moet ca. 80 liter zijn).
32	Inhoud	Bijlage G PVE 86	Volgens EN13071 is een zuil met opnamekam beter bestand tegen 'ongelukjes' tijdens het ledigen als deze minimaal 3mm is. Daarmee bent u, bij juist gebruik, gelijk gegarandeerd van een langere levensduur. Daarom het advies om minimaal 3 mm te eisen.	3mm is akkoord.
33	Inhoud	Bijlage G PVE 85	Qua conservering geeft u inschrijvers hier veel vrijheid. Terwijl de genoemde staalbehandelingen toch allemaal een heel andere levensduur kennen. We adviseren u de eis aan te passen aan "De zuilonderdelen dienen uit gegalvaniseerd staal te zijn vervaardigd en alle gelaste onderdelen dienen minimaal "hot dip" verzinkt te zijn."	Eis wordt aangepast De zuil en onderdelen dienen volbad thermisch verzinkt te zijn
34	Inhoud	Bijlage G PVE 82	Waar kan inschrijver dit opgeven in het prijzenblad? Als hiervoor geen regel wordt toegevoegd, hoe wilt u deze eis dan meewegen in de beoordeling?	Eis is vervallen
35	Inhoud	Bijlage G PVE 81	Wilt u dit document na gunning/na voorlopige gunning of bij inschrijving ontvangen?	Eis is vervallen
36	Inhoud	Bijlage G PVE 79	Een volblad thermisch verzinkte inwerpszuil is van veel betere kwaliteit dan een zuil die geschoopeerd is (wat meer gebruikelijk is voor zaken die te groot zijn voor deze procedure zoals chassis van vrachtwagens). We raden u aan uw eis op dit punt aan te passen.	Eis wordt aangepast De zuil en onderdelen dienen volbad thermisch verzinkt te zijn
37	Inhoud	Bijlage G PVE 67	CE-keur is enkel toegestaan op glascontainers. Bij eventuele IRDC-inbouw (toegangscontrole) dient de leverancier van het IRDC de gehele constructie van CE-keur te voorzien. We vragen u uw eis op dit punt aan te passen.	Eis ce-keur op de gehele constructie
38	Inhoud	Bijlage G PVE 65a	"In uw PVE staat 2x een eis 65. De navolgende vraag heeft betrekking op de eerste die we voor de duidelijkheid 65a hebben genoemd. De Europese Machinerichtlijn beschouwt onderlossende containers als transportdrager (hijslast) en niet als hijsmiddel/-werktuig. Dat neemt niet weg dat er periodiek volgens voorschrift inspecties/keuringen/onderhoud moet worden uitgevoerd om de veiligheid van de constructie te waarborgen (zoals vereist in E-30). We verzoeken u daarom deze eis als volgt aan te passen: Opdrachtnemer waarborgt de veiligheid van de onderlossende container door deze periodiek (1x per 2 jaar) te keuren en waar nodig onderhouds- of vervangingsmaatregelen te nemen."	Akkoord, zolang inschrijver conform de Europese machinerichtlijn opereert.
39	Inhoud	Bijlage G PVE 61	Wat bedoelt u met 'voorlopige inschrijver? Had hier moeten staan: Na voorlopige gunning dient de inschrijver dit te onderbouwen met tekeningen?	Juist bij voorlopige gunning
40	Inhoud	Bijlage G PVE 59	Dit is geen relevante eis voor restafvalcontainers en ook geen eis volgens de NEN-EN 13071:2019. Aangeven van het aantal dB is alleen verplicht voor glas. We verzoeken u daarom deze eis te laten vervallen.	Eis vervalt.
41	Inhoud	Bijlage G PVE 49	Mag inschrijver voor de aanlevering van de materiaalijst volstaan met de onderdelen die u heeft opgenomen in de prijslijst?	Dat is correct.
42	Inhoud	Bijlage G PVE 43	Voor een betere kwaliteit en daarmee langere levensduur adviseren we ondergrondse containers te eisen die volbad thermisch verzinkt zijn (zoals u nu ook heeft) en uw eis op dit punt aan te passen.	eis wordt aangepast, met Vol bad thermisch verzinken.
43	Inhoud	Bijlage G PVE 33	Hier lijkt een typefout te staan. Bedoeld zal zijn 70µm (micrometer). Is dit correct?	Opmerking is correct
44	Inhoud	Bijlage G PVE 30	Bedoelt u hier de afmetingen zoals aangegeven in eis 1?	Correct
45	Inhoud	Bijlage G PVE 29	Gerbuikelijk in de markt, en ook conform uw huidige areaal, is een stelbreik van 10cm. We verzoeken u de eis aan te passen naar 10 cm of aan te geven waarom u minimaal 15cm wenst	Eis wordt aangepast naar 10 cm
46	Inhoud	Bijlage G PVE 23	Plaatsing is geen onderdeel van dit bestek. Mag inschrijver er daarom van uitgaan dat de plaatser garandeert, dat hij plaatst volgens voorschrift van de leverancier? Zo niet, waarom niet?	De plaatsing vindt plaatst volgens voorschriften van de leverancier.
47	Inhoud	Bijlage G PVE 11	Wilt u dit document na gunning/na voorlopige gunning of bij inschrijving ontvangen?	Na voorlopige gunning
48	Inhoud	Bijlage G PVE 2	Wilt u dit document na gunning/na voorlopige gunning of bij inschrijving ontvangen?	Na voorlopige gunning
49	Inhoud	Bijlage G PVE 1	Hoe moet inschrijver 'afgemonteerd afleveren' lezen? Is dat in- of exclusief lossen?	voor betonputten is dit inclusief het lossen met afmonteren bedoelen wij dat de zuil op de onderbak helemaal is afgemonteerd. De onderbak met zuil kunnen wij zelf lossen op locatie.

50	Juridisch	Bijlage A conceptovereenkomst 4.1	In 1.3 heeft u helder omschreven welke documenten prefaleren. Deze eis is daarmee strijdig. We vragen u daarom deze eis te laten vervallen.	De aanbestedende dienst herkent deze tegenstrijdigheid niet in de artikelen. Graag uw vraag verduidelijken in de nieuwe nota.
51	Juridisch	Bijlage A conceptovereenkomst 3.2	U baseert uw indexering op de CBS- index. In de branche is indexatie op basis van KLAIR gebruikelijk. Bent u bereidt voor deze opdracht de laatst gepubliceerde KLAIR-index te volgen? Zo niet, waarom niet?	Dat is akkoord.
52	Juridisch	Bijlage A conceptovereenkomst 3.1	Mogen we er van uitgaan dat opdrachtgever minimaal de genoemde aantallen / diensten afneemt gedurende de initiële looptijd van 4 jaar?	de te verwachte afname zijn onder andere benoemd in artikel 1.2 van de offerteaanvraag en eis 1 van het PVE. Dit zijn de aantallen die de gemeente Meppel verwacht af te nemen in de initiële vier jaren. Het betreft hier expliciet een raamovereenkomst. Aan deze aantallen kunnen dan ook geen rechten worden ontleend. Artikel 3.1 zal in de definitieve overeenkomst worden aangepast naar de aangegeven bedragen / kosten zoals geoffreerd.
53	Juridisch	Bijlage A conceptovereenkomst 2.2	In het kader van wederkerigheid: stemt u ermee in dat partijen gezamenlijk overleggen en instemmen inzake al dan niet verlengen van de overeenkomst? Het betreft immers een samenwerking die door beide partijen gesteund en gewenst moet zijn.	Dat is akkoord.
54	Juridisch	AIV 5.6	De gunning is voornamelijk op prijs, dit betekent dat er scherp geschreven dient te worden om in aanmerking te komen voor gunning. De boetes kunnen echter fors zijn en direct opeisbaar. Ons inziens staat dit niet in verhouding met elkaar. We verzoeken u de boetes te temperen en duidelijker aan te geven wanneer hier in uw ogen sprake is van boetes?	Zie antwoord op vraag 55.
55	Juridisch	AIV 5.6	U stelt bij iedere tekortkoming een direct opeisbare boete van max 10% van de gehele aanneemsom te kunnen opstellen. Van enige nuance is niks omschreven en zijn dergelijke hoge boetes niet proportioneel. Kunt u nader omschrijven hoe u dit ziet?	Indien er sprake is van een boete zal deze worden gemaximaliseerd tot 10% van de nadere opdracht (lees: bestelling).
56	Inhoud	Planning	De definitieve gunning staat gepland op een zaterdag (23 december) klopt dat? Zou de voorlopige gunning, ivm de kerstvakantie en rekeninghoudend met de Alcateltermijn, ook 21 of 22 december kunnen worden?	De termijnen worden aangepast, zie vraag 65.
57	Juridisch	Bijlage E SROI	U eist een minimaal percentage van 5% SROI over de totale opdrachtwaarde. Die waarde is een totaal van inzet van mensen, inzet van materiaal en inzet van staal. SROI heeft slechts betrekking op de inzet van mensen (looncomponent). Het gebruikelijke percentage voor aanbestedingen die voornamelijk worden bepaald door leveringen is dan 2% over de opdrachtwaarde. Wij verzoeken u daarom de eis van 5% over de totale opdrachtwaarde aan te passen naar 2% of 5 % van de loonsom. Als u dit niet wenst te doen, wilt u dan uw antwoord motiveren met inachtneming van het beginsel proportionaliteit volgens het Aanbestedingsrecht?	De SROI verplichting wordt aangepast naar 2% van de opdrachtwaarde.
58	Inhoud	Prijzenblad regel 11 uurtarief	u geeft aan een all-in tarief. Wij verwachten meer steringen aan de elektronica en dat kan opgelost worden met een servicebus, dat heeft een lager tarief dan een vrachtwagen. Wij adviseren om 3 tarieven op te nemen in het prijzenblad: servicebus, vrachtwagen met 1 man en vrachtwagen met 2 man.	in de meeste gevallen is een vrachtwagen met kraan beschikbaar dit zal dan in afstemming gaan met onze planning
59	Inhoud	Prijzenblad	In het prijzenblad vraagt u om 'Levering ondergrondse containers exclusief betonput). Kunt u aangeven uit welke onderdelen een nieuwe container volgens u moet bestaan? Dit om ervoor te zorgen dat u van alle inschrijvers een eenduidige prijs ontvangt.	Deze bestaat uit een binnen container met zuil voor zien van toegangs controle indien gewenst. Dit zal tijdens de aanvraag voor levering worden aangegeven.
60	Inhoud	Beschrijvend document p12 3.3	U vraagt inschrijvers bijlage I in te vullen en bij de inschrijving te voegen. Deze bijlage zit echter niet bij de aangeleverde stukken. Wilt u deze svp alnog met ons delen?	Bijlage I is toegevoegd aan de nota.
61	Inhoud	beschrijvend document p5 onderdeel 1.5	U geeft aan dat de overeenkomst loopt van 1-1-2024 t/m 1-1-2028 + optioneel 1 verlenging met 2 jaar tot en met uiterlijk 2032. Mag inschrijver aannemen dat u bedoelt verlengingsmogelijkheid met 2x 2 jaar?	Zie antwoord op vraag 2.
62	Inhoud	Programma van Eisen	U heeft uw programma van eisen aangeleverd in een beveiligde excel sheet. Hierin zijn de eisen 81, 82 en 88 niet zichtbaar en zijn we niet in de gelegenheid hier eventueel vragen over te stellen. Graag ontvangen wij een aangepaste excel sheet waarin deze eisen wel zichtbaar zijn	Deze eisen zijn vervallen.
63	Inhoud	PVE 118	Is deze koppeling gebaseerd op STOSAG?	Stosag (3a/3b).
64	Inhoud	PVE 103	Hoe borgt u dat uw huidige leverancier ook daadwerkelijk alle paslezers gaat vervangen om zodoende een gelijk speelveld te creëren voor alle inschrijvers?	Dit wordt geborgt door controle vanuit de contracteigenaar van de gemeente Meppel.
65		PVE 112	Bij Eis 112 spreekt u over een abonnement en abonnementskosten die in rekening gebracht kunnen worden. Uw prijsinvalformulier biedt echter niet de mogelijkheid om abonnementskosten op te voeren. Zou u uw prijsformulier hier op aan willen passen met een prijs per systeem per maand?	
66		PVE 118	Bij eis 118 spreekt u over een koppeling met SSI Schafer. Welke data wilt u uitwisselen in uw CMS. Om het wellicht eenvoudig en gestandaardiseerd te houden, wenst u een STOSAG koppeling te hebben?	Zie antwoord op vraag 63.
67			Mededeling aanbestedende dienst	Door een wijziging in kerncompetentie 1 zijn wij genooddakt om nieuwe termijnen te hanteren. De termijnen zullen als volgt zijn: Uiterlijk ontvangst van vragen : 13 december 2023, 10:00 uur Bekendmaken nota van inlichtingen : 18 december 2023 Uiterlijke ontvangst inschrijvingen : 10 januari 2024, 10:00 uur Versturen gunningsbeslissing : 19 januari 2024 Versturen definitieve gunning : 9 februari 2024